
4b'f'.3!!- " -Y-� KRASTOVAIZD.I.S
/// QSOCIOCIJQ 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos 
Siunčiama el. paštu: info@nvsc.lt 

DĖL INFORMACIJOS APIE INFRAGARSO MATAVIMUS SUTEIKIMO 
2024 11 11 

Asociacija „Kraštovaizdis" kreipiasi į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą (toliau - NVSC) su 
prašymu pateikti informaciją dėl infragarso tyrimų atlikimo Lietuvoje, ypač atsižvelgiant į vėjo jėgainiq 
parkq statybą. Prašome išsamiai atsakyti į šiuos klausimus: 

l. Dėl infragarso tyrimų privalomumo statant vėjo jėgainių parką:

Ar Lietuvos teisės aktai reikalauja privalomai atlikti infragarso tyrimus 
planuojant ar statant vėjo jėgainių parką? Jei tokie tyrimai yra būtini, prašome 
nurodyti, kuriame statybos ar planavimo etape šie tyrimai turi būti atlikti (pvz., 
poveikio aplinkai vertinimo metu, po statybų, eksploatacijos pradžioje ar kt.). 

2. Galimybė atlikti infragarso tyrimus iki statybų pradžios, modeliuojant poveikį
aplinkai:

Ar Lietuvos teisės aktai arba NVSC metodinės rekomendacijos numato 
galimybę infragarso poveikį numatyti iš anksto, remiantis modeliavimu? Jei 
taip, kokie modeliai ir metodologijos yra naudojami Lietuvoje, kad būtų galima 
įvertinti numatomą infragarso lygį dar prieš statybų pradžią? 

3. Dėl infragarso matavimo planų rengimo NVSC:

Ar NVSC rengia infragarso matavimo tyrimų planus, kurie galėtų būti 
naudojami vėjo jėgainių parkuose ir kituose statybų projektuose? Jei taip, 
prašome paaiškinti, kokie kriterijai naudojami šiems planams parengti, ir kokie 
etapai paprastai įtraukiami į šiuos planus. 

4. Dėl NVSC turimos įrangos infragarso tyrimams atlikti:

Ar NVSC turi įrangą, tinkamą infragarso tyrimams atlikti? Jei taip, prašome 
pateikti detalų sąrašą turimos įrangos su atitinkamais techniniais parametrais, 
pvz., jautrumo diapazonu, matavimo tikslumu, galimybėmis fiksuoti infragarso 
lygį ir trukmę. 

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius 
Įmonės kodas306311744 

info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
T el. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT41 7300 0101 7805 1742 



� � KRASTOVAIZD_I_S 
/// QSOCIOCIJO 

5. Dėl jau atliktų infragarso tyrimų NVSC praktikoje:

Ar NVSC jau yra atlikusi infragarso tyrimų, susijusių su vėjo jėgainių parkais 
ar kitomis aplinkos sąlygomis? Jei tokių tyrimų buvo atlikta, prašome pateikti 
nuorodas į tyrimų ataskaitas, išvadas ar santraukas, kurios būtų viešai . .pnemamos v1suomene1. 

Maloniai prašome šią informaciją pateikti skubos tvarka iki 2024-11-15, kadangi nustatytas 
pastabų teikimo Poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai dėl Širvintų rajone planuojamo statyti 
vėjo jėgainių parko terminas baigiasi 2024 m. lapkričio 19 d. 

Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: dokumentai@krastovaizdis.eu . 

Pagarbiai, 

Asociacijos „Kraštovaizdis" prezidentas <Įt:L Teisutis Buda

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS" info@krastovaizdis.eu www.krastovaizdis.eu 
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius Tel. +370 666 89913 Sąskaita Swedbank: 
Įmonės kodas 306311744 FB: facebook.com/krastovaizdis.eu LT41 7300 0101 78051742 


